
Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

23 марта 2022 г. 
 

О проведении на территории Пышминского городского округа 
конкурса «День выборов» на лучший плакат, посвященный 

предстоящим в 2022 году выборам 
депутатов Думы Пышминского городского округа 

В целях реализации Комплекса мер по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Пышминского городского округа на 

2020 - 2022 годы, 

территориальной Избирательной комиссии от 02 марта 2020 года № 02/11,

организации и проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня 

молодого избирателя, 

комиссия р е ш и л а:

1. Провести на террито

«День выборов» на лучший плакат, посвященный предстоящим в 2022 году 

выборам Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

Пышминского городского округа

2. Утвердить Положение о конкурсе 

плакат, посвященный предстоящим в 2022 году выборам 

Свердловской области и депутатов Думы Пышминского городского округа

(прилагается).  

3. Направить настоящее решение МКУ ПГО «Управление образования 

и молодежной политики», 

12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

 

 

ПЫШМИНСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 
РЕШЕНИЕ 

 

  

пгт. Пышма 

 
О проведении на территории Пышминского городского округа 

«День выборов» на лучший плакат, посвященный 
предстоящим в 2022 году выборам Губернатора Свердловской области и 

депутатов Думы Пышминского городского округа 
 

целях реализации Комплекса мер по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Пышминского городского округа на 

2022 годы,  утвержденного решением Пышминской районной

территориальной Избирательной комиссии от 02 марта 2020 года № 02/11,

организации и проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня 

, Пышминская районная территориальная избирательная 

: 

1. Провести на территории Пышминского городского округа конкурс 

«День выборов» на лучший плакат, посвященный предстоящим в 2022 году 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

Пышминского городского округа.  

2. Утвердить Положение о конкурсе «День выборов» на луч

плакат, посвященный предстоящим в 2022 году выборам 

Свердловской области и депутатов Думы Пышминского городского округа

3. Направить настоящее решение МКУ ПГО «Управление образования 

и молодежной политики», ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

№ 02/12 

О проведении на территории Пышминского городского округа  
«День выборов» на лучший плакат, посвященный 

Губернатора Свердловской области и 
депутатов Думы Пышминского городского округа  

целях реализации Комплекса мер по обучению организаторов 

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой 

культуры избирателей на территории Пышминского городского округа на 

утвержденного решением Пышминской районной 

территориальной Избирательной комиссии от 02 марта 2020 года № 02/11, 

организации и проведения мероприятий, приуроченных к празднованию Дня 

Пышминская районная территориальная избирательная 

рии Пышминского городского округа конкурс 

«День выборов» на лучший плакат, посвященный предстоящим в 2022 году 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

«День выборов» на лучший 

плакат, посвященный предстоящим в 2022 году выборам Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Пышминского городского округа 

3. Направить настоящее решение МКУ ПГО «Управление образования 

вский гуманитарно-



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

технологический техникум» филиал р.п. Пышма, образовательным 

организациям Пышминского городского округа, разместить на сайте 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на  

председателя Комиссии Леонтьеву С.И. 

 

 

Председатель 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 
С.И. Леонтьева 

   

Секретарь 
Пышминской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  
 
Н.В. Хвостова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

Приложение  
к решению Пышминской  

районной территориальной 
избирательной комиссии 

от 23 марта 2022 года № 02/12 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе «День выборов» на лучший плакат, посвященный 
предстоящим в 2022 году выборам Губернатора Свердловской области и 

депутатов Думы Пышминского городского округа  
 

1. Общие положения  

1.1. Настоящее положение о проведении конкурса «День выборов» на 

лучший плакат, посвященный предстоящим в 2022 году выборам 

Губернатора Свердловской области и депутатов Думы Пышминского 

городского округа (далее — Конкурс) определяет порядок организации и 

проведения, а также условия Конкурса.  

1.2. Цель проведения Конкурса — формирование активной 

гражданской позиции молодых и будущих избирателей, правового 

просвещения и повышения интереса к избирательному праву и 

избирательному процессу, активизация деятельности по информированию 

избирателей, развитие творческого отношения к избирательному процессу, 

поиск оригинальных форм и методов, способствующих эффективно 

воздействовать на активность избирателей на выборах Губернатора 

Свердловской области и депутатов Думы Пышминского городского округа, 

которые состоятся 11 сентября 2022 года. 

1.3. Конкурс проводится в период с 11 апреля по 30 мая 2022 года 

Пышминской районной территориальной избирательной комиссией. 

2. Условия проведения Конкурса  

2.1. Конкурс проводится среди учащихся 5-11 классов 

образовательных организаций Пышминского городского округа, а также 

обучающихся ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно-технологический 

техникум» филиал р.п. Пышма по трем группам участников: 



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

1) 1 группа – учащиеся 5 – 7 классов общеобразовательных 

организаций; 

2) 2 группа – учащиеся 8 – 10 классов общеобразовательных 

организаций; 

3) 3 группа – учащиеся 11 классов общеобразовательных 

организаций и обучающиеся ГАПОУ СО «Камышловский гуманитарно-

технологический техникум» филиал р.п. Пышма. 

2.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить плакат,  

посвященный предстоящим в 2022 году выборам Губернатора Свердловской 

области и депутатов Думы Пышминского городского округа, выполненный 

индивидуально или в составе авторского коллектива составе не более 3 

человек, на бумаге формата А-1, А-2, А-3. Работы могут быть выполнены в 

любой технике. 

2.3. Конкурсные работы предоставляются в адрес Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии: 623550, Свердловская 

область, пгт. Пышма, ул. 1 Мая, д. 2 в период с 11 апреля по 20 мая 

2022 года. Участники вместе с работами представляют заявку (приложение 

к настоящему Положению). 

2.4. Конкурсная работа должна призывать и побуждать избирателей к 

активному участию на выборах Губернатора Свердловской области и 

депутатов Думы Пышминского городского округа, которые состоятся 

11 сентября 2022 года, повышать интерес избирателей к процессам и 

явлениям общественно-политической жизни страны, формировать их 

активную гражданскую позицию. 

2.5. Конкурсные работы, содержащие агитацию за конкретного 

кандидата либо партию (избирательное объединение), оскорбительные 

высказывания, призывы к насилию, порочащие честь и достоинство граждан, 

нарушающие общепринятые морально-этические нормы, рекламу, к участию 

в конкурсе не допускаются.  



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

2.6. Указывая информацию в соответствии с пунктом 2.3 настоящего 

Положения, участник соглашается на обработку его персональных данных. 

2.7. Работа, не отвечающая требованиям настоящего Положения, в 

Конкурсе не участвует.  

2.8. Присланные на Конкурс работы не возвращаются и могут быть 

использованы Пышминской районной территориальной избирательной 

комиссией при проведении информационно-разъяснительной деятельности 

среди избирателей в период подготовки и проведения избирательных 

кампаний. 

3. Критерии оценки конкурсных работ 

3.1. При подведении итогов конкурсной комиссией определяются два 

победителя в каждой группе участников (победитель и призер). 

3.2. Оценка конкурсных работ осуществляется конкурсной 

комиссией, утвержденной распоряжением председателя Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии, по следующим 

параметрам: 

№ п/п Критерии оценивания  Баллы 

1 актуальность, соответствие заявленной теме 1-5 

2 качество выполнения плаката, эстетичность 1-5 

3 применение лозунга, призыва, слогана 1-5 

4 
социально-агитационная направленность,  
оригинальность идеи  

1-5 

5 творческий подход, креативность исполнения 1-5 

 Итого максимум 25  

 

Конкурсная работа должна быть оформлена в соответствии с 

установленными требованиями. 

4. Подведение итогов конкурса 

4.1. Конкурсная комиссия в срок не позднее 27 мая 2022 года подводит 

итоги конкурса и определяет победителей конкурса.  



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

4.2. Победители Конкурса награждаются дипломами Пышминской 

районной территориальной избирательной комиссии и поощрительными 

призами.  

По решению конкурсной комиссии работа отдельных конкурсантов, 

не вошедших в число призеров, но заслуживающих оценки, может быть 

отмечена специальными поощрительными призами. 

4.3. Итоги Конкурса публикуются на сайте Пышминской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Решение № 02-12 от 03.02.2021 О проведении Конкурса.docx 

Приложение №1 
к Положению о конкурсе «День выборов» 
на лучший плакат, посвященный 
предстоящим в 2022 году выборам 
Губернатора Свердловской области и 
депутатов Думы Пышминского городского 
округа 

 

ЗАЯВКА УЧАСТНИКА КОНКУРСА  

 

Фамилия 

 

 

Имя 

 

 

Отчество 

 

 

Возраст  

 

 

Наименование 
образовательной 

организации 

 

Класс/группа 

 

 

Номер телефона 

 

 

Контактные данные 

классного  

руководителя/куратора 

(ФИО, номер 

телефона) 

 
 
 
 
 
 

(указываются при необходимости) 

Е-mail 

 

 

 


